



Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria

19 de Noviembre de 2020

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: LN-CCC-CP-2020-0008

Objeto de la compra: "ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA COMEDOR INSTITUCIONAL "

Rubro: Alimentos y Bebidas

Planificada: No

**Detalle pedido**

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	50181901	2.3.1.1.01	Pan viga jumbo funda	50	UD	240.00	12,000.00
2	50181901	2.3.1.1.01	Pan viga jumbo integral funda	30	UD	240.00	7,200.00
3	50181901	2.3.1.1.01	Pan baguette	80	UD	50.00	4,000.00
4	50181901	2.3.1.1.01	Pan molido, funda	120	UD	200.00	24,000.00
5	50181901	2.3.1.1.01	Pan de buffet, funda	90	UD	200.00	18,000.00
6	50151513	2.3.1.1.01	Aceite 250 onz	30	UD	501.00	15,030.00
7	50151513	2.3.1.1.01	Aceite de sésamo bot.	20	UD	400.00	8,000.00
8	50151513	2.3.1.1.01	Aceite de oliva galón	25	UD	900.00	22,500.00
9	50171550	2.3.1.1.01	Aceitunas negras enteras galón	20	UD	500.00	10,000.00
10	50171550	2.3.1.1.01	Aceitunas negras rebanadas galón	20	UD	450.00	9,000.00
11	50171550	2.3.1.1.01	Aceitunas verde rellenas galón	20	UD	720.00	14,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



12	50221101	2.3.1.1.01	Ajonjolí blanco libra	20	UD	745.00	14,900.00
13	50171550	2.3.1.1.01	Alcaparras galón	20	UD	900.00	18,000.00
14		2.3.1.1.01	Palillo de bambú paq.	100	UD	380.00	38,000.00
15	50171550	2.3.1.1.01	Amarillo vegetal frasco	35	UD	680.00	23,800.00
16	50221101	2.3.1.1.01	Arroz libra	6500	UD	33.00	214,500.00
17	50121538	2.3.1.1.01	Atún en aceite lata grande	80	UD	295.00	23,600.00
18	50171550	2.3.1.1.01	Azafrán paquete	80	UD	250.00	20,000.00
19	50161509	2.3.1.1.01	Azucar blanca libra	600	UD	35.00	21,000.00
20	50161509	2.3.1.1.01	Azucar morena libra	600	UD	33.00	19,800.00
21	50201706	2.3.1.1.01	Café paq. 1 libra	60	UD	222.00	13,320.00
22	50171552	2.3.1.1.01	Caldo de pollo en pasta pote	60	UD	310.00	18,600.00
23	5071552	2.3.1.1.01	Caldo de pollo en polvo libra	25	UD	305.00	7,625.00
24	52171550	2.3.1.1.01	Clavo dulce en polvo frasco	12	UD	300.00	3,600.00
25	50171550	2.3.1.1.01	Canela molida frasco	25	UD	240.00	6,000.00
26	50171831	2.3.1.1.01	Ketchup galón	60	UD	555.00	33,300.00
27	50171550	2.3.1.1.01	Curry en polvo frasco	40	UD	410.00	16,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



28	50171550	2.3.1.1.01	Frutas secas libra	50	UD	480.00	24,000.00
29	50221001	2.3.1.1.01	Guisantes lata grande	120	UD	255.00	30,600.00
30	50192901	2.3.1.1.01	Harina blanca libra	900	UD	23.00	20,700.00
31	50192901	2.3.1.1.01	Harina de maíz funda	350	UD	22.00	7,700.00
32	50171550	2.3.1.1.01	Hongo laminado lata	70	UD	285.00	19,950.00
33	50171550	2.3.1.1.01	Hojas de laurel frasco	25	UD	395.00	9,875.00
34	50192901	2.3.1.1.01	Fécula de maíz libra	120	UD	350.00	42,000.00
35	50131702	2.3.1.1.01	Manteca de freir lata	100	UD	52.00	5,200.00
36	50221001	2.3.1.1.01	Maíz dulce lata grande 3Kl.	100	UD	315.00	31,500.00
37	50131702	2.3.1.1.01	Mantequilla todo uso block	250	UD	570.00	142,500.00
38	50131609	2.3.1.1.01	Mayonesa galón	45	UD	525.00	23,625.00
39	50131609	2.3.1.1.01	Mostaza galón	25	UD	225.00	5,625.00
40	50181901	2.3.1.1.01	Masa congelada para empanadas unidad	1000	UD	215.00	215,000.00
41	50171550	2.3.1.1.01	Paprika frasco	36	UD	800.00	28,800.00
42	50101540	2.3.1.1.01	Pasas libra	100	UD	205.00	20,500.00
43	50171831	2.3.1.1.01	Pasta de tomate libra	75	UD	79.00	5,925.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



44	50171550	2.3.1.1.01	Pimiento dulce frasco	45	UD	230.00	10,350.00
45	50171556	2.3.1.1.01	Pimienta entera libra	30	UD	298.00	8,940.00
46	50171550	2.3.1.1.01	Pimienta molida libra	90	UD	250.00	22,500.00
47	50221001	2.3.1.1.01	Petipoas	150	UD	275.00	41,250.00
48	50171902	2.3.1.1.01	peperoncino frasco	16	UD	140.00	2,240.00
49	50171551	2.3.1.1.01	Sal molida libra	700	UD	10.00	7,000.00
50	50171831	2.3.1.1.01	Salsa BBQ galón	40	UD	425.00	17,000.00
51	50171831	2.3.1.1.01	Salsa chill frasco	12	UD	451.00	5,412.00
52	50171831	2.3.1.1.01	Salsa china galón	12	UD	990.00	11,880.00
53	50171831	2.3.1.1.01	Salsa de soya galón	8	UD	289.00	2,312.00
54	50171831	2.3.1.1.01	Salsa inglesa galón	16	UD	910.00	14,560.00
55	50171831	2.3.1.1.01	Salsa picante unidad	90	UD	595.00	53,550.00
56	50171831	2.3.1.1.01	Salsa teriyaki galón	40	UD	50.00	2,000.00
57	50131831	2.3.1.1.01	Sazón líquido galón	50	UD	925.00	46,250.00
58	50181901	2.3.1.1.01	Tortilla de maíz grande paquete	90	UD	285.00	25,650.00
59	50181901	2.3.1.1.01	Tortilla de maíz pequeño paquete	90	UD	90.00	8,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



60	50101634	2.3.1.1.01	Vainilla negra galón	8	UD	200.00	1.600.00
61	50101634	2.3.1.1.01	Vainilla blanca galón	8	UD	200.00	1.600.00
62	50171707	2.3.1.1.01	Vinagre dorado galón	50	UD	70.00	3.500.00
63	50171707	2.3.1.1.01	Vinagre blanco galón	50	UD	70.00	3.500.00
64	50171707	2.3.1.1.01	Vinagre balsámico litro	30	UD	500.00	15.000.00
65	50171707	2.3.1.1.01	Vino blanco de cocina botella 700 ml	100	UD	155.00	15.500.00
66	50171707	2.3.1.1.01	Vino tinto de cocina botella 700 ml	100	UD	160.00	16.000.00
67	50192901	2.3.1.1.01	Pasta penne paq.	220	UD	50.00	11.000.00
68	50192901	2.3.1.1.01	Spaguetto paq.	16	UD	25.00	400.00
69	50192901	2.3.1.1.01	Pasta canelones paq.	300	UD	70.00	21.000.00
70	50192901	2.3.1.1.01	Pasta de lasagna paq.	300	UD	70.00	21.000.00
71	50192901	2.3.1.1.01	Linguini paq.	80	UD	25.00	2.000.00
72	50192901	2.3.1.1.01	Codito paq.	300	UD	25.00	7.500.00
73	50111510	2.3.1.1.01	Bala de res libra	1000	UD	145.00	145.000.00
74	50111510	2.3.1.1.01	Cerdo para guisar libra	400	UD	105.00	42.000.00
75	50111510	2.3.1.1.01	Chuleta ahumada libra	260	UD	117.00	30.420.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



76	50111510	2.3.1.1.01	Chuleta fresca libra	725	UD	125.00	90,625.00
77	50111510	2.3.1.1.01	Pollo entero libra	4500	UD	60.00	270,000.00
78	50111510	2.3.1.1.01	Falda de res libra	800	UD	195.00	156,000.00
79	50111510	2.3.1.1.01	Muslo de pollo libra	800	UD	65.00	52,000.00
80	50111510	2.3.1.1.01	Pierna de cerdo libra	800	UD	86.00	68,800.00
81	50112001	2.3.1.1.01	Pechuga de pollo libra	800	UD	85.00	68,000.00
82	50112001	2.3.1.1.01	Longaniza libra	150	UD	110.00	16,500.00
83	50111510	2.3.1.1.01	Res molida libra	1000	UD	105.00	105,000.00
84	50112001	2.3.1.1.01	Jamón de pavo piezas	16	UD	200.00	3,200.00
85	50112001	2.3.1.1.01	Jamón york piezas	16	UD	165.00	2,640.00
86	50111510	2.3.1.1.01	Jamón pinnic piezas	16	UD	148.00	2,368.00
87	50112001	2.3.1.1.01	Tocineta libra	160	UD	130.00	20,800.00
88	50112001	2.3.1.1.01	Salami super especial libra	170	UD	120.00	20,400.00
89	50112001	2.3.1.1.01	Queso mozzarella block	40	UD	248.00	9,920.00
90	50131702	2.3.1.1.01	Queso mozzarella rallado funda	16	UD	248.00	3,968.00
91	50131702	2.3.1.1.01	Queso Danes barra	16	UD	257.00	4,112.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



92	50131702	2.3.1.1.01	Queso cheedar barra	16	UD	257.00	4,112.00
93	50131702	2.3.1.1.01	Queso blanco freir barra	16	UD	160.00	2,560.00
94	50131702	2.3.1.1.01	Queso parmesano frasco (piden libra)	24	UD	165.00	3,960.00
95	50131702	2.3.1.1.01	Leche litro	480	UD	58.00	27,840.00
96	50131702	2.3.1.1.01	Leche evaporada litro	100	UD	122.00	12,200.00
97	50131702	2.3.1.1.01	Leche condensada und.	55	UD	180.00	9,900.00
98	50131702	2.3.1.1.01	Crema de leche und.	400	UD	115.00	46,000.00
99	50111510	2.3.1.1.01	Mero basa libra	500	UD	115.00	57,500.00
100	50111538	2.3.1.1.01	Bacalao libra	300	UD	150.00	45,000.00
101	50101538	2.3.1.1.01	Aguacate unidad	200	UD	58.00	11,600.00
102	50101538	2.3.1.1.01	Ají cubanela libra	200	UD	60.00	12,000.00
103	50101538	2.3.1.1.01	Ají gustoso libra	16	UD	118.00	1,888.00
104	50101538	2.3.1.1.01	Ají morrón amarillo	200	UD	70.00	14,000.00
105	50101538	2.3.1.1.01	Ají morrón rojo libra	400	UD	70.00	28,000.00
106	50101538	2.3.1.1.01	Ají morrón verde libra	200	UD	70.00	14,000.00
107	50171830	2.3.1.1.01	Ajo fresco libra	185	UD	260.00	48,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino



108	50101540	2.3.1.1.01	Albahaca paq.	60	UD	38.00	2,280.00
109	50221001	2.3.1.1.01	Arbeja libra	300	UD	48.00	14,400.00
110	50171551	2.3.1.1.01	Anís libra	16	UD	165.00	2,640.00
111	50101538	2.3.1.1.01	Apio libra	50	UD	35.00	1,750.00
112	50101540	2.3.1.1.01	Ahuyama libra	400	UD	47.00	18,800.00
113	50101538	2.3.1.1.01	Berenjena libra	400	UD	22.00	8,800.00
114	50101538	2.3.1.1.01	Brócoli libra	400	UD	53.00	21,200.00
115	50101538	2.3.1.1.01	Cebolla libra	800	UD	90.00	72,000.00
116	50101538	2.3.1.1.01	Chinola unid.	95	UD	20.00	1,900.00
117	50101540	2.3.1.1.01	Cilantro ancho paq.	50	UD	90.00	4,500.00
118	50101540	2.3.1.1.01	Cilantro paq.	50	UD	95.00	4,750.00
119	50101538	2.3.1.1.01	Coco seco unid.	60	UD	55.00	3,300.00
120	50101538	2.3.1.1.01	Coliflor	250	UD	65.00	16,250.00
121	50101540	2.3.1.1.01	Espinaca fresca libra	80	UD	48.00	3,840.00
122	50131034	2.3.1.1.01	Guandules verdes libra	380	UD	110.00	41,800.00
123	50101634	2.3.1.1.01	Guineo maduro unid.	400	UD	25.00	10,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino





124	50101634	2.3.1.1.01	Guineo verde unid.	2800	UD	15.00	42,000.00
125	50101543	2.3.1.1.01	Habichuela blanca libra	400	UD	45.00	18,000.00
126	50101543	2.3.1.1.01	Habichuela roja libra	400	UD	50.00	20,000.00
127	50101543	2.3.1.1.01	Habichuela negra libra	400	UD	58.00	23,200.00
128	50101543	2.3.1.1.01	Habichuela pinta libra	400	UD	60.00	24,000.00
129	50101538	2.3.1.1.01	Hierbabuena fresca	8	UD	95.00	760.00
130	50101538	2.3.1.1.01	Hinojo	8	UD	39.00	312.00
131	50221001	2.3.1.1.01	Hongo fresco paq.	16	UD	290.00	4,640.00
132	50131606	2.3.1.1.01	Huevo unid.	2000	UD	6.00	12,000.00
133	50101634	2.3.1.1.01	Jengibre fresco libra	24	UD	235.00	5,640.00
134	50101634	2.3.1.1.01	Lechoza unid.	18	UD	20.00	360.00
135	50101538	2.3.1.1.01	Lechuga morada libra	180	UD	65.00	11,700.00
136	50101538	2.3.1.1.01	Lechuga rizada libra	250	UD	48.00	12,000.00
137	50101538	2.3.1.1.01	Lechuga romana libra	60	UD	55.00	3,300.00
138	50101538	2.3.1.1.01	Lechuga repollada	600	UD	35.00	21,000.00
139	50221001	2.3.1.1.01	Lentejas libra	360	UD	63.00	22,680.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



140	50101634	2.3.1.1.01	Limón persa unid.	900	UD	60.00	54,000.00
141	50101634	2.3.1.1.01	Limón criollo unid.	320	UD	28.00	8,960.00
142	50171550	2.3.1.1.01	Miel de abejas Galón	10	UD	1,300.00	13,000.00
143	50101634	2.3.1.1.01	Naranja agria und.	250	UD	22.00	5,500.00
144	50101634	2.3.1.1.01	Name libra	400	UD	56.00	22,400.00
145	50171550	2.3.1.1.01	Orégano libra	36	UD	120.00	4,320.00
146	50101634	2.3.1.1.01	Papa baby libra	120	UD	37.00	4,440.00
147	50101634	2.3.1.1.01	Papa selecta libra	2000	UD	28.00	56,000.00
148	50101538	2.3.1.1.01	Pepino und.	600	UD	10.00	6,000.00
149	50101538	2.3.1.1.01	Perejil paq.	96	UD	22.00	2,112.00
150	50101634	2.3.1.1.01	Piña und.	75	UD	65.00	4,875.00
151	50101634	2.3.1.1.01	Plátano maduro und.	2000	UD	35.00	70,000.00
152	50101634	2.3.1.1.01	Plátano verde und.	1000	UD	35.00	35,000.00
153	50101538	2.3.1.1.01	Puerro ancho libra	75	UD	30.00	2,250.00
154	50101538	2.3.1.1.01	Puerro fino libra	75	UD	48.00	3,600.00
155	50101634	2.3.1.1.01	Rábano libra	75	UD	75.00	5,625.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



156	50101634	2.3.1.1.01	Remolacha libra	360	UD	25.00	9,000.00
157	50101538	2.3.1.1.01	Repollo criollo und.	75	UD	120.00	9,000.00
158	50101538	2.3.1.1.01	Repollo chino und.	36	UD	100.00	3,600.00
159	50101538	2.3.1.1.01	Repollo morado und.	45	UD	55.00	2,475.00
160	50101538	2.3.1.1.01	Romero paq.	25	UD	42.00	1,050.00
161	50101538	2.3.1.1.01	Rúcula paq.	25	UD	72.00	1,800.00
162	50101634	2.3.1.1.01	Sandía und.	12	UD	26.00	312.00
163	50101634	2.3.1.1.01	Tayota und.	1200	UD	27.00	32,400.00
164	50101538	2.3.1.1.01	Tomate barceló libra	1200	UD	27.00	32,400.00
165	50101538	2.3.1.1.01	Tomate cherry libra	120	UD	95.00	11,400.00
166	50101538	2.3.1.1.01	Tomillo paq.	25	UD	38.00	950.00
167	50101538	2.3.1.1.01	Vainita criolla libra	180	UD	55.00	9,900.00
168	50101538	2.3.1.1.01	Vainita larga libra	180	UD	38.00	6,840.00
169	50101540	2.3.1.1.01	Yautía amarilla libra	250	UD	65.00	16,250.00
170	50101540	2.3.1.1.01	Yautía blanca libra	250	UD	66.00	16,500.00
171	50101540	2.3.1.1.01	Yuca libra	1000	UD	20.00	20,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



50101538	2.3.1.1.01	Zanahoria libra	1500	UD	31.00	46,500.00
50101538	2.3.1.1.01	Zuchini italiano libra	480	UD	57.00	27,360.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>4,114,703.00</b>
<b>ITBIS</b>						<b>208,937.16</b>
<b>TOTAL</b>						<b>4,323,640.16</b>

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO	TODOS	NOVIEMBRE 2020



Comité de Compras y Contrataciones